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Tilstede:    

Fra organisasjonene  Fra administrasjonen 

 Mona Sinding-Larsen Akademikerne Geir Haugstveit 

 Tom Syvertsen (bisitter) Akademikerne Curt Rice (til sakene 2, 5 og 6 ) 

 Anders Schjelderup Lyng NTL Ellinor Dalbye Kasahara (til sakene 1-12) 

 Cecilia Novas (bisitter) NTL Line Haugen (til sakene 4 og 11) 

 Erik Dahlgren FF Ingrid Jacobsen (til sak 3) 

 Eldbjørg M. Schõn (bisitter) FF Asbjørn Seim (til sak7 ) 

 Liv Ingunn Bråten YS Knut Patrick Havnegjerde (til sakene 7 og 9 ) 

 Anne Elin Færestrand (bisitter) YS Nina Waaler (til sakene 9 og 10 ) 

   Olgunn Ransedokken (til sak 7) 

   Merete Helle (til sak 14 D.) 

   Live K. Pedersen  

   Brita Bye 

HR-direktør Geir Haugstveit ledet møtet. 

1. Godkjenning av dagsorden 

Innkallingen ble godkjent. 

2. Navn på nytt universitet (S-sak 63/2017) – informasjon 

Rektor Curt Rice viste til utsendte informasjon og åpnet for innspill til saken  

Fagforeningene NTL, FF og YS hadde følgende felles innspill: De ber styret velge navnet Aker 

Universitet, subsidiært Oslo Storbyuniversitet (norsk), Oslo Metropolitan University (engelsk) uten 

OsloMet som en del av navnet, og foreslår at OsloMet om ønskelig brukes som en tag. 

Rektor svarte at han ikke var imot NTL, FF og YSs subsidiære forslag, men opprettholder sitt forslag 

overfor styret. Til navnet Aker Universitet pekte rektor på utfordringer rundt at domeneeierskapet til 

aker.no ligger hos Aker Solutions, og at også respondenter i samme segment som våre studenter i stor 

grad også assosierer navnet Aker med Aker Solutions.  

FF, med støtte fra YS, mente at Romerike ikke gjenspeiles i storby-begrepet.   

Akademikerne har ikke klart å enes om et alternativ til rektors forslag, men spilte inn at det er 

problematisk at «OsloMet - Storbyuniversitetet» ikke gjenspeiler samfunnsoppdraget til HiOA eller 

profesjonsaspektet. 

Rektor svarte at det er viktig å finne et navn som dekker den fysiske lokaliseringen. Han mener at 

storbyregionen favner både byen og omlandet, og at storby/metropol derfor favner Romerike. Han viste 

videre til at det fra romerikeregionen er det gitt positive tilbakemeldinger på det foreslåtte navnevalget.  

I forhold til profesjonsbegrepet svarte rektor at han har erfart at begrepet er kontroversielt på HiOA - 

noen miljøer kjenner seg sterkt igjen, andre ikke - og at han derfor har unnlatt å lande på 

profesjonsbegrepet.  

Rektor konkluderte med at partene ikke ble enige i dette spørsmålet, men han takket organisasjonene for 

gode innspill. 

3. Struktur for forskningsetisk arbeid ved HiOA (S-sak 68/2017) - drøfting  

Ingrid Jacobsen, seniorrådgiver Avd. FoU, orienterte. 
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FF mente at det ikke er samsvar i ordlyden i saksframlegg og mandat i forhold til organisering og 

rapportering. Stabsleder Ellinor Dalby Kasahara vil kvalitetssikre at dokumentene som går til styret er i 

samsvar med hverandre, og det ble understreket at det i saken foreslås at beslutningsmyndigheten flyttes 

fra styret til rektor.  

Organisasjonene hadde ingen øvrige kommentarer til saken.  

4. Langtidsplan og -budsjett 2018 – 2020 – (S-sak 66/2017) - drøfting 

Økonomidirektør Line Haugen orienterte. 

FF etterlyste avsetninger i budsjettet til omstillingstiltak ifht Administrasjon for framtida.  

HR-direktøren svarte at det ikke er satt av egne midler til omstillingstiltak, men at det er satt av noe for 

de ulike prosjektene. I første periode må enhetene løse dette innenfor egne budsjettrammer, men han så at 

det bør tenkes annerledes i forhold til dette i 2019.  

NTL påpekte at det kuttes før man har fått ut effekten av planlagte tiltak, og at den enkelte enheten 

forventes å skulle dekke kostnaden. De mente at når det er styret som vedtar omstilling må også styret 

sørge for at det legges midler i potten – når styret igangsetter slike prosesser må de også sørge for at det 

er penger til å gjennomføre dem. FF støttet NTL, og påpekte at det er i 2018 kompetansetiltak må 

iverksettes for å ha folk og kompetanse på plass i 2019 til å ta ut den forventede effekt.  

Akademikerne etterspurte konsekvensen av at lønns- og priskompensasjonen på basisbevilgningene ikke 

er fordelt ut – om fakultetene får mindre å rutte med som følge av dette. Haugen svarte at økningen på 6 

millioner kroner i basis bevilgning ble prioritert fordelt til utenlandsstipender til doktorgradsstipendiater 

og prosjektene Techphil og Implementering av e-skjema.  Sett i forhold til tidligere år har imidlertid alle 

fakultetene en realvekst i sine budsjetter og derigjennom dekning for lønns- og prisvekst.  

YS viste til strategimidler som var bevilget i 2017 – skissert for å videreføres i tre år - nå er det kutta for 

2018. Når slike valg tas, vanskeliggjør det langtidsplanlegging og langtidsbudsjettering for enhetene. 

Haugen så problemstillingen, men viste til at de aller fleste strategiprosjekt videreføres, selv om man har 

valgt å omprioritere noen. 

YS spurte videre om det ligger inne nye stillinger i de midlene som er avsatt til Canvas. Haugen opplyste 

at hun ikke kjente dette budsjettet i detalj men at det trolig budsjetteres med frikjøp av ressurser, men 

ikke oppretting av nye stillinger.   

YS ba om en gjennomgang av hva som ligger av stillinger/frikjøp i disse prosjektene, og ba om at IDF får 

en samlet oversikt over dette til et senere møte. 

HR-direktøren var enig med YS i at dette var et viktig poeng, og tar med seg saken videre. 

Organisasjonene tok orienteringen for øvrig til etterretning 

5. Prosess for akkreditering som nytt universitet (S-sak 71-2017 c) – informasjon 

Rektor etterspurte hvordan nyhetene om at NOKUTs sakkyndige komité anbefaler at HiOA akkrediteres 

som universitet ble mottatt hos fagforeningene. 

Organisasjonene var samstemte i at nyheten ble positivt mottatt, men at de fleste så på dette som en 

naturlig utvikling i en sak man har arbeidet for i lang tid og som man har ventet på.   

6. Rektors orienteringer (S-sak 71-2017 e)  – informasjon 

På spørsmål fra Akademikerne om det er planlagt en samlokalisering mellom Center for Digital 

Engineering AS (CDE) og Gründergarasjen ved HiOA svarte rektor at dette er to forskjellige prosjekt. 

CDE vil samarbeide med Institutt for informasjonsteknologi ved Fak. TKD, og en del av dette instituttet 

vil bli samlokalisert med CDE i P52. 
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Akademikerne uttrykte bekymring for hvordan Fak. TKD skal få fullt ut utbytte av disse prosjektene når 

resten av fakultetet er lokalisert i P35.  

Rektor svarte at han var oppmerksom på denne bekymringen og at han vil ta den med seg videre. Han ba 

organisasjonen komme med innspill om de har noen. 

Rektor avsluttet med å minne om at styremøter er åpne møter hvor alle er velkomne som tilskuere, samt 

at møtene også streames for de som ønsker å følge møtene digitalt. 

7. Nytt campus på Lillestrøm (S-sak 71-2017 d) – informasjon 

Direktør for digitalisering og infrastruktur, Asbjørn Seim, orienterte.  

Seim avklarte at det er en premiss i arbeidet at leiekostnaden for et nytt bygg ikke må utgjøre en større 

kostnadsbelastning enn hva man har i dag. 

På spørsmål fra YS bekreftet Seim at et nytt campus på Lillestrøm skal inneholde alle de tilbud og 

fasiliteter studenter og ansatte forventer at et levende campus skal ha. 

Knut-Patrick Hanevik, dekan ved Fak. LUI, orienterte om oppdraget han har fått fra rektor finne ut hva 

skal være på Lillestrøm. Oppdraget har vært diskutert med med-dekaner og enhetsledere, og disse er 

enige om at dette skal løses i fellesskap og at det er den enkelt leder som har ansvaret for å forankre 

diskusjonen i sin enhet. Hanevik poengterte at fokuset i arbeidet er hva som skal være på Lillestrøm 

framfor hvem som skal være på Lillestrøm. Integrasjon av studenter, studentmiljø, undervisning samt 

samspill med arbeidslivet er også viktige fokusområder i arbeidet. Føringen er at det skal være 220 

arbeidsplasser Lillestrøm.  

FF etterspurte hvem som er tjenestemannsrepresentant inn i dette arbeidet, og NTL etterspurte hvordan 

medbestemmelse er tenkt ivaretatt. Hanevik svarte at dette er et arbeid som foregår lokalt, og at 

forankringen og medbestemmelsen også skjer på lokalt nivå. YS påpekte at saken ikke har vært oppe i de 

lokale IDF-møtene. Hanevik svarte at han vil sørge for at dekanene tar dette opp lokale IDF, og han 

orienterer gjerne i sentralt IDF. NTL ba om at dette også tas inn i FAs IDF-møte. 

Organisasjonene uttrykte skepsis til bruk at aktivitetsbaserte arbeidsplasser/landskap, og sa at dette er noe 

de ansatte ikke ønsker at skal brukes i utstrakt grad. Akademikerne pekte på at terskelen for studentene til 

på ta kontakt med foreleser og veileder vil være høyere dersom man ikke kan snakke uforstyrret. 

Seim sa at man ikke vil bygge et bygg brukerne ikke vil ha, men han påpekte samtidig at det skjer en del 

med normene på dette området som også vi må ta med oss. I forhold til teknologi og kommunikasjon skal 

bygget ha up-to-date teknologiske løsninger. 

YS etterspurte en informasjonsplan. De etterlyste videre en nettside med informasjon om hva som skjer, 

og hvem som deltar, kontaktpersoner, samt referater fra alle møter.  

HR-direktøren takket for alle innspill, og administrasjonen tar med seg disse videre. 

8. Strategi for digital transformasjon (S-sak 70/2017) – kun skriftlig informasjon 

Organisasjonene tok informasjonen til etterretning. 

9. Plan for økt kvalitet i HiOAs grunnskolelærerutdanninger (S-sak 64/2017) – informasjon 

Prorektor for utdanning, Nina Waaler orienterte. Hun viste til gode prosesser og godt arbeid og 

engasjement på fakultetet, og god dialog med FA. Hun ser en stadig bedring i koblingen utdanning og 

forskning.  

FF sa at tillitsvalgte på fakultetet ikke kjente til saken. Dekanen ved Fak. LUI svarte at det har vært et 

stort engasjement på fakultetet for å gjennomføre tiltakene, men at dette er arbeid fakultetet uansett må 

gjøre for å gjøre kvalitetsforbedringer og ikke saker som er på kollisjonskurs eller om fatter ansatte i stor 

grad. Derfor et ikke dette saker det er naturlig på ta til lokalt IDF. Han viste til at disse sakene har fått en 
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spesiell ramme fordi styret har interessert seg for dem. Tiltak som berører budsjettet mv tas til lokalt IDF, 

men at denne saken kommer til sentralt IDF i kraft av å være en sak til styret.  

NTL forslo at denne type saker sendes ut som informasjonssak til lokale IDF, med henvisning til at lokal 

behandling vil løfte andre spørsmål enn sentral behandling 

10. Fastsettelse av retningslinjer for egenbetaling (S-sak 65/2017) - informasjon 

Prorektor for utdanning, Nina Waaler orienterte kort.  

YS påpekte at det som står ifht kopiavgift ikke stemmer. Waaler ba YS sende en kort redegjørelse til 

henne, så vil hun kvalitetssikre informasjonen.  

Partene tok orienteringen forøvrig til etterretning. 

11. Risikostyring ved HiOA (S-sak 67-2017) – informasjon 

Økonomidirektør Line Haugen orienterte. Partene tok orienteringen til etterretning. 

12. Nedsettelse av utvalg for vurdering av rektors avlønning og øvrige betingelser (S-sak 
69/2017) – informasjon 

Stabsleder Ellinor Dalbye Kasahara beklaget at saken kom sent til IDF.  

NTL viste til saksframlegget, og påpekte at det er uheldig at utvalgets arbeid her forskutterer gjennom 

normative beskrivelser av rektors resultater i perioden. Kasahara svarte at bekrivelsene i saksframlegget 

er i tråd med styrets tidligere vurderinger av rektors arbeid. NTL fastholdt at det er utvalget selv som skal 

ta stilling til prestasjon og innsats, og utifra dette komme med sin vurdering.  

HR-direktøren svarte at administrasjonen tar med seg NTLs kommentarer 

13. Særavtale om fleksibel arbeidstid i staten – informasjon 

HR-direktøren orienterte. Organisasjonene tok orienteringen til etterretning. 

14. Administrasjonen informerer  

A. Administrasjon for framtida  

HR-direktøren orienterte. Det gjennomføres en ledersamling 11. desember hvor de hovedtillitsvalgte er 

invitert. Tema er økt kompetanse hos ledere - prosessene og ledelse i endringsprosess. Haugstveit sa 

videre at spørsmålene IDF har reist tidligere i møtet ifht finansiering av omstillingstiltak er viktige, og at 

disse vil bli tatt med videre.  

Prosjektet vil bli styrket med en 50 % stilling f.o.m. 1.1.18. 

NTL etterlyste medbestemmelse – hvordan få med tillitsvalgte og folk med inn i prosjekt og prosesser? 

De viste til at medbestemmelse pr nå skjer i sentralt IDF og i styringsgruppemøtene, sistnevnte med 

begrenset verdi.  

Organisasjonene etterspurte igjen bedre informasjon på bloggen – det mangler fortsatt referater mv som 

avtalt i Omstillingsavtalen. YS etterlyste en oversikt over hvem som er knyttet til de ulike prosjektene, og 

ba om at denne oversikten publiseres på bloggen.  

NTL har vært i dialog med HR og ulike ledere, og løftet et behov for en felles møteplass for tillitsvalgte 

og HR hvor man kan samsnakke om hvordan å få ting til. FF støttet dette, og påpekte at utfordringer som 

oppstår som følge av at man kutter i administrative stillinger må på bordet. 

HR-direktøren sa han ønsket å arbeide med TMO på dette, og at han ønsker at partene skal finne en god 

innretning på dette. Han foreslo at partene skal komme tilbake til saken etter ledersamlingen 11. 

desember, og at man kan ta en erfaringsdiskusjon etter samlingen 11.12. 
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B. Sikkerhet i klasserom  

Brita Bye, seniorrådgiver Avd. HR, orienterte. 

Partene ble enige om at bokmerket til sikresiden.no legges inn på alle nye HiOA-mobiler fra og med nå.  

Avd. HR vil ta opp med prorektor for utdanning og for studier, utdanningskvalitet og internasjonalisering 

at det gjøres en hurtig vurdering av om det bør utarbeidet lokale veiledninger for HiOA ifht disiplinære 

reaksjoner overfor studenter. 

C. Registrering av sidegjøremål  

Organisasjonene tok orienteringen til etterretning. 

D. Handlingsplan for utdanningsområdet 

Merete Helle, seniorrådgiver Avd. STU, orienterte, og gjennomgikk plan for videre prosess. Det 

samarbeides med Avd. FoU for å få på plass et helhetlig planverk. Tidsrammen for arbeidet er ikke 

endelig satt, men man satser på en ferdigstilling i mars – april 2018. Resultatet vil bli sendt ut på høring - 

tjenestemannsorganisasjonene er høringsinstans 

YS savnet medbestemmelse inn i dette arbeidet, og etterlyste tidligere informasjon. De ba videre om at 

organisasjonene får representanter inn i referansegruppene – både i utdanningsprosjektet og i FoUs 

prosjekt.  

Helle svarte at organisasjonene gjerne må stille med en representant til referansegruppen til 

utdanningsområdet. Organisasjonene blir enige seg imellom om representasjon, og melder sin 

representant til Merete Helle, Merete.Helle@hioa.no, så snart som mulig.  

Helle formidler organisasjonenes ønske om representasjon videre til direktør for FoU. 

Presentasjonen ettersendes. 

15. TMO orienterer 

NTL gjennomfører styreseminar i Gøteborg i uke 50, tema er omstilling og de skal besøke lokale 

fagforeninger ved universitetet i Gøteborg. De vil også se nærmere på Difi sitt nettkurs for 

medbestemmelse. 

FF gjennomfører medlemsmøte og medlemstapas 7. desember. De skal avholde medlemsmøte om ny lov 

i staten og reiseregulativ i januar. 

15. Eventuelt 

Det ble ikke meldt noen saker til Eventuelt. 
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